
1 
Cod. Min.: TOIC8CE00A - Cod. Fisc.: 97856440017 -E-mail: toic8ce00a@istruzione.it -   

                                                                              toic8ce00a@pec.istruzione.it 

  
         Istituto Comprensivo Statale “PEROTTI - TOSCANINI” 

            Via Tofane, 28 - 10141 TORINO   Tel. 011/01166200 

                                  Torino,   14/04/2023 

 

 

          Atti 

Albo on line 

Amministrazione trasparente  

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

OGGETTO 

 

 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’acquisto di n. 2 PC All-In-One completi di 

Pacchetto Office. 

Costo previsto della fornitura: € 2342,40 (IVA inclusa) circa ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett.a del d.lgs. 

50/2016; affidamento diretto per importi inferiori alla soglia europea. 

CIG: 97595088C6 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA l’esigenza di sostituire n. 2 postazioni della Segreteria in quanto obsolete e con problemi di tecnici di 

funzionamento con nuovi Pc All-In-One con le seguenti caratteristiche essenziali minime: 

• Processore con frequenza di clock 4,40Ghz effettivi 

• Memoria di massa Minimo 512GB ;  

• Memoria Ram Minimo16 Gg; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le PP.AA., ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 

le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO che è attiva in CONSIP la Convenzione Pc Desktop e workstation 2 – Lotto 5 CIG 8992388155 – 

fornitore Italware srl che offre PC All-In-One con acquisto minimo di 10 unità ma con caratteristiche essenziali (indice 

prestazionale processore, Capacità di archiviazione e memoria Ram) non soddisfacenti le esigenze dell’ ufficio ; 

VISTO l’art. 1, comma 510 L. 208/2015 che deroga l’obbligo al ricorso alle convenzione CONSIP  qualora il bene o il 

servizio oggetto di convenzione non sia idoneo al soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell'amministrazione per 

mancanza di caratteristiche essenziali; 

VISTO l’art. 36 co.2 lett. a del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche; 

VISTI gli artt. 43 e 44 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA l’ offerta commerciale della ditta Microsistemi di Reale Gaetano;  

PRESO ATTO che il costo della fornitura del materiale pari a € 1.920,00 iva esclusa, risulta essere economicamente 

vantaggioso in rapporto alla qualità / prezzo; 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ART. 2  la nomina del Direttore s.g.a. , Dott.ssa Maria Assunta Grotta,  quale RUP per l’istruttoria relativa all’acquisto 

di n. 2 Pc All-In-One completi del pacchetto Office per la segreteria dell’I.C. “Perotti - Toscanini”, in quanto risulta 

pienamente idonea per profilo giuridico e competenze professionali a ricoprire tale incarico; 

ART. 3 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 l’affidamento della fornitura dei PC 

All-In-One  per la segreteria  dell’I.C. “PEROTTI – TOSCANINI” alla ditta Microsistemi di Reale Gaetano; 

ART. 4 di autorizzare la spesa complessiva  di € 2.342,40 (IVA inclusa) da imputare all’aggregato A02/1 del Bilancio 

della Scuola che dispone di adeguata copertura finanziaria. 

 

                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                          Simone Paiano 

            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice       

               dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 




		2023-04-17T12:45:25+0200
	SIMONE PAIANO




